
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 11 dell' 18 febbraio 2002 1 / 1 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 30 novembre 2001 - Deliberazione n. 6440 - Area Generale di 
Coordinamento Att. Soc. - Ass.za Soc. - Sport - Tempo Libero - Spettacolo - L.R. 18/10/1989, n. 21 “Interventi a 
favore degli anziani” - art. 17, punti 2 e 3 - contributi ai comuni per la realizzazione di strutture riservate al 
ricovero di anziani anno 2001 - Cap. 8502/Es. Fin. 2001 - Impegno di spesa. Proposta al Consiglio (Allegati). 

 

omissis 
PREMESSO: 

- che la L.R. 18.10.1989, n. 21 “Interventi a favore degli anziani” all’art. 17 prevede, tra l’altro, la concessione 
di contributi pluriennali, a favore dei Comuni per la realizzazione di strutture per anziani (punti 2 e 3); 

- che per l’anno 2001 la copertura finanziaria per l’attuazione di tali interventi è assicurata con le risorse 
disponibili sul Cap. 8502 del bilancio di previsione di spesa 2001, approvato con L.R. 11.8.2001, n. 11, per un 
ammontare di L. 1.000.000.000= in termini di competenza e di cassa; 

- che il concorso finanziario della Regione nella rata di ammortamento di mutui decennali e/o ventennali per 
investimento è fissato nella misura massima del 5% mentre la restante parte cade a carico dell’Ente beneficiario; 

ESAMINATE le istanze prodotte dai Comuni, per l’anno 2001 nei termini di legge per gli interventi di cui ai punti 2 
e 3 dell’art. 17, L.R. 18.10.1989, n. 21; 

CONSIDERATO che le risorse del bilancio regionale non consentono di far fronte alle numerose richieste dei 
Comuni; 

RITENUTO pertanto: 

- di escludere le richieste di contributi per la costruzione di nuove opere e di privilegiare le ristrutturazioni ed i 
complementi di strutture non ultimate e già precedentemente finanziate con interventi regionali, così come previsto 
dalla stessa L.R. 21/89, art. 17, comma 2 e 3;. 

- di ammettere al piano di riparto, in seguito all’esame delle suddette istanze, i Comuni di cui all’allegato “A”  

- di non ammettere i Comuni di cui all’allegato “ B “ per le motivazioni nello stesso indicate; 

RILEVATO che le risorse disponibili consentono di coprire il 99.40475% circa del fabbisogno complessivo esposto 
Comuni interessati agli interventi di che trattassi e di cui all’allegato “A”;  

VISTA la L.R. 18.10.1989, n. 21; 

VISTA la L.R. 31.10.1978, n. 51; 

Propone e la Giunta, in conformità, a voti unanime 

DELIBERA 

per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato: 

- di approvare l’allegato piano di riparto dei contributi di cui ai punti 2, e 3 dell’art. 17 della L.R. 18.10.1989, n. 
21; 

- di ammettere al contributo decennale i Comuni di cui all’allegato piano di riparto nella misura a fianco di 
ciascuno di essi indicata por le opere dagli stessi programmate (All. A); 

- di escludere i Comuni di cui all’Allegato “B” per le motivazioni nello stesso indicate; 

- di impegnare la somma di L 1.000.000.000 sul Cap. 8502 del bilancio di previsione di spesa 2001, approvato con 
L.R. 11.8.2001, n. 11, che ne presenta la disponibilità in termini di competenza e di cassa; 

- di trasmettere la presente deliberazione, in uno con l’allegato piano di riparto che forma parte integrante della 
stessa, al Consiglio Regionale per la definitiva approvazione ai sensi dell’art. 20 della più volte citata L.R. 21/1989; 

- di inviare la presente deliberazione, ad avvenuta approvazione, ai Settori, Gestione delle Entrate e delle Spese 
di Bilancio ed Assistenza Sociale per quanto di rispettiva competenza; 

- di inviare al BURC. 

 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo  Bassolino 
 


